
3. Änderungssatzung zur Änderung der Satzung der Landeshauptstadt Schwerin  über die 
Festsetzung der Realsteuerhebesätze vom 19.12.1994 in der Fassung vom 05.12.2001 
 
 
 
Aufgrund des § 5 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern 
(Kommunalverfassung – KV M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 08. Juni 2004 
(GVOBl. M-V 2004, S. 205), des § 25 des Grundsteuergesetzes vom 7. August 1973 (BGBl. I 
S.965), zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 01.09.2005 (BGBl. I S. 2676) und 
des § 16 der Gewerbesteuergesetzes vom 15. Oktober 2002, zuletzt geändert durch Artikel 5 
des Gesetztes vom 20.12.2007 (BGBl. I, S. 3150) und der §§ 1,2,3 des 
Kommunalabgabengesetzes (KAG M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 12. April 
2005 hat die Stadtvertretung in ihrer Sitzung am                      folgende Satzung beschlossen 
 
 
 
Artikel I – Änderung der Satzung der Landeshauptstadt Schwerin über die Festsetzung der 
                Realsteuerhebesätze vom 19.12.1994 in der Fassung vom 05.12.2001 
 
 
§ 1 wird wie folgt geändert: 
 
 
1. 
Unter Ziffer 1.2 wird die Angabe „410“ durch die Angabe „430“ ersetzt. 
 
2. 
Unter Ziffer 1.3 wird die Angabe „1,37 €/qm“ durch die Angabe „1,43 €/qm“, 
die Angabe „1,03 €/qm“ durch die Angabe „1,07 €/qm“, 
die Angabe „6,83 €/qm“ durch die Angabe „ 7,16 €/qm“ ersetzt. 
 
 
 
 
Artikel II – In-Kraft-Treten 
 
Artikel I  tritt am 01.Januar 2008 in Kraft. 
 
 
 
Schwerin, den 
 
 
 
 
Norbert Claussen 
Oberbürgermeister 
 




